
 

 

 

Tisková zpráva Magistrátu města Liberec,  
9. února 2011, Liberec 
 
 

 

Město ukončilo smlouvu s Investorsko inženýrskou a. s. 

Odbor strategie a územní koncepce MML  a Investorsko inženýrská a.s. se dohodli na ukončení 

smlouvy na poskytování poradenství při přípravě konceptu územního plánu. Smlouva byla uzavřena 

28. srpna 2008 a to na částku 1.990.000 Kč bez DPH, tedy těsně pod hranicí 2 mil Kč, od které se již 

musí konat výběrové řízení dle zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 

Za dosud vykonanou poradenskou činnost město zaplatí necelých 200 000,- bez DPH a bude moci 

zbylou část ušetřených peněz využít efektivněji. 

 „Máme dostatek praktických zkušeností s tvorbou územního plánu, takže si můžeme dovolit přenést 

všechny související činnosti na náš odbor a v odborné rovině spolupracujeme s projektovým 

ateliérem SAUL,“ upřesňuje Petr Kolomazník.   

„Toto je jedna ze smluv, které budeme postupně ukončovat, neboť nebyla pro město zcela výhodná  

a nezbytná  a dokážeme tyto prostředky využít efektivnějším způsobem,“ říká primátor města Jan 

Korytář a dodává: „Chci postupně skončit s praxí, kdy na jedné straně získávají vybrané firmy výhodné 

zakázky, které nejsou pro město nezbytné a na druhé straně město nemá prostředky na to, aby např. 

připravilo kvalitní projednání územního plánu s veřejností. Navíc bych rád více využil odborný 

potenciál Fakulty architektury Technické univerzity v Liberci, který město v minulosti příliš 

nevyužívalo.“  

Příprava nového územního plánu bude v březnu pokračovat sérií veřejných debat nad návrhem 

konceptu nového územního plánu v jednotlivých čtvrtích. 

 

Martin Čáslavka 
 
Magistrát města Liberec, tiskový mluvčí 
tel.: +420 485 243 185 
Mobil: +420 724 370 035 
email: caslavka.martin@magistrat.liberec.cz 
web: www.liberec.cz 
 
Statutární město Liberec 
Magistrát města Liberec 
nám. Dr. E. Beneše 1/1 
460 59 Liberec I - Staré město 
 

 


